OFÍCIO

Número de Referência: IND-0586/2022

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Assunto: Indicação nº0586/2022 – Deputado Rogério Nogueira

Ofício nº7661/2022/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado

LUIZ FERNANDO TEIXEIRA

1° Secretário

Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Vimos, por meio deste, encaminhar a resposta prestada pela Secretaria

da Educação em atendimento à Indicação acima citada, de autoria do Deputado Rogério

Nogueira.

Atenciosamente,

São Paulo – SP, 03 de outubro de 2022.

LUIS EDUARDO LACERDA

Subsecretário de Gestão Legislativa
Casa Civil

Av. Morumbi, 4500 – Térreo – Sala 57 – Telefone (11) 2193-8789

CEP 05650-000 – São Paulo/SP
indicacoesparlamentares@sp.gov.br

mailto:indicacoesparlamentares@sp.gov.br

Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

OFÍCIO

 Deputado Rogério NogueiraInteressado:
 Ind 586, 2022Assunto:

Excelentíssimo Senhor Deputado Rogério Nogueira,

Tenho a honra em cumprimentar Vossa Excelência e, na oportunidade, em atenção a Indicação nº
586, de 2022, a qual trata da inclusão no Plano de Ações Integradas do Estado de São Paulo
(PAINSP), da Secretaria Estadual da Educação, do município de Bariri, agradecer pela Indicação e
o apreço do nobre Deputado com a Educação paulista.

Informamos que esta Pasta irá analisar a referida Indicação e não medirá esforços para apoiar
pleitos alinhados às melhorias da Educação.

Valho-me do ensejo para apresentar à Vossa Excelência as nossas expressões pessoais da mais
perfeita estima e elevada consideração.

São Paulo, 22 de setembro de 2022.

Prof Hubert Alquéres
Secretário de Educação
Gabinete do Secretário

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
21

19
15

9A

Assinado digitalmente por HUBERT ALQUÉRES - 22/09/2022 às 08:14:48.
Documento Nº: 53095208-9879 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=53095208-9879